平成30年11月吉日

会員各位

荒井商事株式会社

アライオートオークショングループ

二輪事業部

拝啓　深秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素はアライオートオークショングループに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、アライオートオークション福岡バイクの新会場移転に伴い、二輪オークションの

運営を下記の通り変更させていただきます。

今後とも、売りやすい・買いやすい・参加しやすい会場作りを目指して参ります。

何卒ご理解、ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

住所

電話/FAX

新しい電話番号・FAX番号は2019年1月8日（火）の営業開始日より適用となります。

▶　登録会場の会員管理担当者

▶　出品会場の書類課

３、車両クレーム申請 ▶　出品会場の車両クレーム担当

４、落札額与信設定 ▶　登録会場の会員管理担当者

５、自動車税返金処理 ▶　出品会場の書類課

６、名義変更後の車検証写し提出 ▶　出品会場の書類課

７、福岡会場での代金支払い対応 ▶　福岡会場の経理課

８、金融サービス ▶　福岡会場の経理課

（デビットカードJ-Debit、オリコオークションカード、ビジネスサポートプラン）

９、下見代行サービス（チョイス5） ▶　出品会場の二輪課

従来通りの業務とお問い合わせ先

１、会員管理業務（登録変更、退会）

２、成約車の書類送付先、書類クレーム

平成31年1月15日火曜日　二輪オークション開催分より

４、福岡二輪　オークション代金の振込口座

５、福岡二輪　会場モータープールの搬出入時間

６、福岡二輪　事務局の営業時間

７、福岡二輪　ポスカード仕様変更による入替え

変更日

３、ベイ二輪・福岡二輪　セリ時間スケジュール

変更内容（詳細案内は2ページ以降）

１、二輪オークション　セリ構成　（計算書発行・与信設定・出品調整・商談・不在応札FAX先）

２、福岡二輪　開催スケジュール　（12/25までの経理処理・自税処理）

移転後
〒811-0117　福岡県糟屋郡新宮町上府683-1

電話092-410-8195　/　FAX092-410-8185

重　　要

福岡会場移転に伴う二輪オークション運営変更のご案内

記

1

（１）オークション構成

ベイサイド二輪、福岡二輪ともに独立したオークション開催から

一つのバイクオークションとして統合したオークション構成となります。

セリシステムはベイサイド会場に集約となり計算書はすべてベイサイド発行となります。

従来 【福岡二輪　単レーン】計算書は福岡会場の発行

【ベイサイド二輪　２レーン】計算書はベイサイド会場の発行

変更後 【福岡二輪とベイサイド二輪を合わせて２レーンで競る】

統合した計算書をベイサイド会場から発行

両会場の取引分を一つの計算書とし、出品・落札を相殺した代金を精算します。

（２）AI-NET検索手順

変更前

２輪検索 ▶ ▶ 絞込結果

変更後

２輪検索 ▶ ▶ 絞込結果

（３）与信額

従来は、会場毎に設定されておりましたが、1/15（火）統合後のバイクオークションより、

福岡会場・ベイサイド会場で大きい与信額を統合後の与信として設定いたします。

与信額変更については、登録会場までお問合せください。

≪変更例≫

福岡二輪 200万円 ▶
ベイ二輪 250万円

（４）出品調整

福岡会場は新会場移転後も変わらず出品調整ができます。

新たにベイサイド会場の調整員とオンラインモニター方式となります。

（５）商談

商談は、出品会場先の商談担当までご連絡ください。

（６）不在応札FAX送信先

1/15（火）より、不在応札FAX送信先は、すべてベイサイド会場受付となります。

会場での不在応札は通常通り不在応札端末にて受付いたします。

１、二輪オークション　セリ構成

AAコーナー

条件

福岡＋ベイ

絞込み項目 選択会場数

車名

出品NO

選択会場数

福岡＋ベイ

単会場

単会場

福岡＋ベイ条件

絞込み項目

車名

出品NO

AAコーナー

会場選択後、車名、出品NOなどを選択して絞り込む。

▼

バイクオークション選択後、福岡・ベイサイドの会場毎コーナーの構成。

1/15以降従来

バイクオークション　250万円

2

（１）開催日程

福岡二輪は1/8（火）は移転のため休催とさせて頂きます

開催回数はシステム都合上、第2001回からとさせて頂きます。

（２）福岡会場12/25（火）開催分までの経理処理

福岡会場の12/25（火）開催分の支払い

※1/15（火）以降は、振込先口座が変更になります。

福岡会場の全12月開催分の自動車税返金

福岡二輪は1/15開催よりセリが2レーン方式となります。（出品番号：奇数Aレーン、偶数Bレーン）

セリ時間

午前10：00

午後12：00

（時間は見込）

２、福岡二輪　開催スケジュール

12/25（火）

（福岡）小売支援

（ベイ）茅ヶ崎ヤード現状

（ベイ）愛知ヤード現状

(ベイ)400ccOVER

（ベイ）ウォンテッド　【月1回】

１～

501～

1001～

2001～

3001～

第1230回ファイナルBA

休　　催

4001～

5001～

5301～

6001～

6301～

7001～

8001～

3201～

9001～

福岡二輪セリ終了後、10分後、ベイサイド二輪スタート

（ベイ）現状

（福岡）原付特設

（福岡）レギュラー

（福岡）現状

福岡二輪

ベイ二輪 （ベイ）レギュラー①

（ベイ）原付特設

（ベイ）茅ヶ崎ヤード

（ベイ）愛知ヤード

（ベイ）レギュラー②

ベイ二輪 福岡二輪

第2001回　アライバイクオークション
（ベイ二輪、福岡二輪の統合開催）

出品会場 コーナー名 出品番号帯

1/8（火）

1/15（火）

第825回レギュラーBA

第826回2019年初セリBA

３、ベイ二輪・福岡二輪　セリ時間スケジュール

支払期限

振込先口座

12/28（金）

三井住友銀行　中央支店　当座　６８５４００　口座名　荒井商事㈱

２月２週目計算書にて返金払い

１月末まで名義変更期限

返金日程

3

1/15（火）開催より福岡二輪とベイサイド二輪は共通の振込口座になります。

三井住友銀行　中央支店　　当座　0685500　　口座名　荒井商事株式会社

オークション支払い期限は通常通り、開催当該週の金曜日15時までとなります。

月

火

水

木

金

土

日

搬出期限は通常通り開催当該週の土曜日18時までとなります。

新会場移転後の事務局は1月8日（火）より営業スタートいたします。

※電話番号、FAX番号は、開通後アライHPにてご案内いたします。

新会場移転後は、新セリシステムとなり、従来のポスカードは使用できなくなります。

新ポスカードの作成まで日数が掛かります。入れ替えまで臨時ポスカードをご使用下さい。

臨時ポスカードは会場受付にて発行下さい。新ポスカード作成完了後ご連絡いたします。

以　上

６、福岡二輪　事務局の営業時間

７、福岡二輪　ポスカード仕様変更による入替え

9時～18時

搬入 搬出

9時～15時出品締切、15～18時次週分 禁止

9時～18時

9時～18時

9時～18時

9時～18時

閉場

9時～18時

9時～18時

9時～18時

9時～18時

閉場

9時～18時

５、福岡二輪　会場モータープールの搬出入時間

４、福岡二輪　オークション代金の振込口座

4